
1 

 

 

2024 m. kovo 22 d. Nr. 30 

 

LŽRF VYKDOMOJO KOMITETO IR VALDYBOS POSĖDIS 

2024 METŲ KOVO 19 D. 

PROTOKOLAS 

 

 

 LŽRF Vykdomojo komiteto ir Valdybos posėdžio data ir vieta: 

 

LŽRF Vykdomojo komiteto ir Valdybos posėdis įvyko 2024 m kovo 19 d. Konferencija LŽRF 

narių pageidavimu įvyko mišriuoju būdu (nuotoliniu ir kontaktiniu). Kontaktiniu būdu posėdis vyko 

Art City Inn viešbučio konferecijų salėje, Vilniuje. Susitikime dalyvavo LŽRF Vykdomojo 

komiteto nariai, LŽRF Valdybos nariai, LŽRF nariai. Iš viso dalyvavo 20 asmenų. 

 

Dalyvavo Vykdomojo komiteto nariai:  LŽRF prezidentas Leonardas Čaikauskas, Donata 

Grigienė, Alfredas Pliadis,Vilma Bagdanskienė, Tomas Petronis. 

 

Dalyvavo Valdybos nariai: Borisas Sockis,Vaidotas Vaičeliūnas,  Romualdas Chmeliauskas, 

Vytautas Vilipas, Genutė Juodienė. 

 

Dalyvavo LŽRF nariai: 

 

1. Asociacija „Vilniaus m. sporto žaidimų klubas Žuvėdra“ – Leonardas Čaikauskas ir Povilas 

Lakštauskas. 

2. Asociacija „Vaikų žolės riedulio lyga“  -  Alfredas Pliadis ir Eglė Rudžionienė. 

3. Asociacija „Širvintų žolės riedulio klubas Inta“- Aušra Janutaitė. 

4. Asociacija „Vaikų ir suaugusiųjų sporto klubas Perkūnas“ – Anna Rekašius. 

5. Sporto klubas "Ginstrektė" – Vaidotas Vaičeliūnas, Karolina Raulinaitytė, Mantvydas 

Pocevičius. 

6. Asociacija „Vilniaus m. sporto klubas Ardas“ – Vytautas Vilipas. 

7. Asociacija „Širvintų sporto klubas“ – Romualdas Chmeliauskas ir Martynas Jonas Buzys. 

8. Asociacija „Žolės riedulio klubas Pietų meteoras“ – Sergej Gavrilov. 

9. Asociacija „Vilniaus m. sporto žaidimų klubas Trakų Vokės Erta “ – Ernesta Kazakovaitė. 

10. Žolės riedulio sporto klubas "Saulės merginos" – Genutė Juodienė 

11. Vaikų sporto klubas „Gytariai“- Donata Grigienė. 

 

Dalyvavo Šiaulių žolės riedulio akademija: Angėlė Bučmienė. 

 

Dalyvavo svečias: Aleksandras Makarenko. 

 

Dalyvavo LŽRF administracija: Ernesta Kazakovaitė ir Eglė Rudžionienė. 

 

 

 

 

 



2 

 

DARBOTVARKĖ:  
1. Įžanginis LŽRF prezidento žodis.  
1.1. Dabartinė sporto situacija Lietuvoje.  

1.2. EHF ir FIH apžvalga.  

1.3. 2019-2023 m. VK ir Valdybos kadencijos pabaiga.  

1.4. Dėl ataskaitinės-rinkiminės konferencijos vykdymo, pagal 2022 m. gruodžio 1 d. patvirtintus 

federacijos Įstatus.  

2. 2024 m. LŽRF veiklos programos tvirtinimas.  
Pranešėjai p. Leonardas Čaikauskas  

3. 2023 metų biudžeto lėšų panaudojimo ataskaita.  
Pranešėjai – p. p. L. Čaikauskas, E. Rudžionienė  

4. 2024 metų bendro biudžeto aptarimas ir tvirtinimas.  
Pranešėjai – p. p. L. Čaikauskas, VK nariai  

5. 2024 metų Lietuvos uždarųjų patalpų riedulio sezono aptarimas.  
Pranešėjai – p. p. V. Bagdanskienė, B. Sockis, K. Donculas  

6. 2024 metų Europos uždarųjų patalpų rinktinių ir klubų čempionatai (dalyviai Lietuvos 

nacionalinės moterų ir vyrų rinktinės, Šiaulių „Ginstrektė- Akademija ir Vilniaus SŽK 

„Žuvėdra“)  
Pranešėjai – p.p. D. Grigienė, V.Vaičeliūnas, R.Chmeliauskas, P. Lakštauskas  

7. 2024 metų Lietuvos moterų ir vyrų vasaros sezono varžybų tvarkaraščių pristatymas ir 

tvirtinimas.  
Pranešėjai – p. p. V. Bagdanskienė, B. Sockis, L. Čaikauskas  

8. 2024 m. Vaikų Lygos U-12, U-10 ir jaunučių mokinių U-14 varžybų atnaujinimo pavasario 

– vasaros periodu.  
Pranešėjai – p. p. L. Čaikauskas, K. Donculas, vaikų klubų ir SM treneriai  

9. 2024 m. Lietuvos moterų ir vyrų, H5s moterų ir vyrų, jaunimo U21 vaikinų ir merginų, 

pasiruošimas ir rinktinių dalyvavimas Europos čempionatuose bei atrankiniuose turnyruose.  
9.1. Rinktinių, trenerių ir žaidėjų kandidatų sąrašo aptarimas.  

9.2. Pasiruošimo planų aptarimas.  

Pranešėjai – p.p. L. Čaikauskas, D. Grigienė, R. Chmeliauskas, V. Vaičeliūnas, A. Bučmienė, A. 

Rekasius, A. Janutaitė  

10. Einamieji klausimai.  
- Dėl LŽRF uždarųjų patalpų moterų Taurės turnyro skirto Lietuvos nusipelniusiam treneriui 

Rimantui Čaikauskui atminti. 

- Dėl LŽRF nario mokesčio padidinimo nuo 2024 m. 

- Dėl Baltijos šalių moterų ir vyrų čempionato H5s Šiauliuose vykdymo. 

 

 

Pristatyta darbotvarkė. 

 

Vienbalsiai, pritarta darbotvarkei. 

 

1. Įžanginis LŽRF prezidento žodis. 

1.1. Dabartinė sporto situacija Lietuvoje. 

1.2.  EHF ir FIH apžvalga. 

 

 

 



3 

 

LŽRF prezidento įžanginė kalba: 

 LŠMSM ir NSA ruošia pataisas naujam Sporto Įstatymui, didžiulė tendencija kištis sporto 

federacijų veikla, priversti ministerijos klerkų kišimuisi. 

 Norima padaryti pakeitimus Įstatymo pataisoje, kad Vykdomojo komiteto nariai po 1 

kadencijos turėtų atsinaujinti, kas visiškai nepriimtina sporto federacijų veiklai. 

 Šiuo klausimu, LTOK teisininkas pateikė pretenzijas, remdamasis ES Baltąja knyga, kur 

nurodoma, kad valstybinės institucijos neturi kišis į visuomeninių organizacijų veikla. 

 Pristatant naujus AM programos kriterijus, matosi didelis susipriešinimas tarp Individualių ir 

komandinių sporto šakų. 

 Komandinės sporto šakos iš valstybės biudžeto dabar įsisavina tik 25% lėšų skirtų AM 

programai, 56% skirtų masiškumui ir 44% iš skirtų valdymo/veiklos lėšų. 

 Komandinėms sporto šakoms tenkintų 40-50% iš AM programos skirtų lėšų (75% nuo 

bendro sportui skirtų lėšų tiek AM programai). 

 LSFS ruošia laišką dėl AM Programos ruošimo komisijos pirmininko Mariaus Žiuko 

atsistatydinimo. 

 NSA labai susikirto dėl TAMS skirto fondo paskirstymo (1,5 mln. skirto fondo, NSA 

paskirstė tik 5 sporto federacijoms iš 33 federacijų). 

 Bloga žinia, LMNSC nutraukė finansavimą mokinių U14 varžybų finansavimą, žolės 

riedulys tai pat neteko finansavimo. 

 Gera žinia, LTOK padvigubino 2024 m. Olimpinių sporto šakų federacijų finansavimą iki 40 

tūkstančių (2023 m. skirta buvo tik 20 tūkst.). 

 2024 m. EHF – komitetuose ir kursuose LŽRF atstovauja Ugnė Chmeliauskaitė (Vystymo 

komitetas), Martynas Jonas Buzys (Jaunimo komitetas), Donata Grigienė (trenerių kursai). 

 Dėl Naujos sintetinės dangos įrengimo Šiaulių žolės riedulio stadione. 

 Kalbėta su savivaldybės sporto skyriaus vedėju Gintaru Jasiunu ir Akademijos direktoriumi 

Aivaru Strockiu. 

 Savivaldybės pozicija tokia, kad 2025/2026 m. gali planuoti sintetinės dangos ir pagrindo 

atnaujinimą, po 2022-2024 m. vykdytų projektų. 

 Federacija galėtu skirti iki 10% nuo Valstybės biudžeto skirtų lėšų, kas sudarytų apie 25-30 

tūkstančių eurų. 

 Federacija siūlytų įrengti naujos generacijos dangą, kurios nereikia laistyti, taip FIH ir EHF  

rekomenduoja taupyti gamtos išteklius ir būti tvariais. 

  



4 

 

 

SVARSTYTA  (2019-2023 m. VK ir Valdybos kadencijos pabaiga.)  

 

LŽRF VYKDOMASIS KOMITETAS 

LŽRF prezidentas – Leonardas Čaikauskas 

Rinkodaros komitetas – Alfredas Pliadis 

Teisėjų komitetas – Vilma Bagdanskienė 

Trenerių komitetas – Donata Grigienė 

Varžybų organizavimo komitetas – Monika Ivanauskaitė 

Vystymo ir edukacijos komitetas – Tomas Petronis 

LŽRF VALDYBA 

Vytautas Vilipas 

Arvydas Ilgevičius 

Genė Juodienė 

Vaidotas Vaičeliūnas 

Borisas Sockis 

Romualdas Chmeliauskas 

Rimantas Čaikauskas 

LŽRF KOMISIJOS 

Drausminė komisija – Borisas Sockis 

Sporto bazių statybos ir priežiūros komisija – Leonardas Čaikauskas 

Viešųjų ryšių komisija – Ugnė Chmeliauskaitė 

Veteranų komisija – Arvydas Ilgevičius 

Sportininkų komisija – Dovilė Kuklienė 

Kvalifikacijos kėlimo komisija – LŽRF administracija 

 

Prezidentas pristatė 2019-2023 metų federacijos Vykdomojo komiteto ir Valdybos narių sąrašą, 

nuoširdžiai padėkojo Valdymo organų nariams už nuoširdų darbą ir aktyvumo per paskutinius 4 

metus. 

 

SVARSTYTA (Dėl ataskaitinės-rinkiminės konferencijos vykdymo, pagal 2022 m. gruodžio 1 d. 

patvirtintus federacijos Įstatus. 

 

NUTARTA 

 

Vienbalsiu nutarimu , Eilinę Ataskaitinę-rinkiminę konferenciją vykdyti 2024 m. rugsėjo 6 d. 15:00 

val. Vilniuje (Art City Inn viešbučio konferencijos salėje). 

 

SVARSTYTA ( Eilinės ataskaitinės-rinkiminės konferencijos Darbotvarkės Projektas) 

 

LŽRF prezidentas pristatė Eilinės ataskaitinės-rinkiminės konferencijos Darbotvarkės projektą. 

 

NUTARTA 

 

Vienbalsiu nutarimu nutarta, pataisyti darbotvarkės klausimus ir išsiųsti visiems patvirtintą 

Darbotvarkę. (Priedas- patvirtinta darbotvarkė). 

 

SVARSTYTA (2024 m. LŽRF veiklos programa) 

 



5 

 

LŽRF prezidentas pristatė LŽRF Veiklos programą, kuri buvo išsiųsta ankščiau visiems posėdžio 

dalyviams susipažinti.Buvo padarytas pataisymas, prašant klubo “Ginstrektė” vadovės. 

 

NUTARTA 

 

Vienbalsiu nutarimu, nutarta LŽRF Veiklos programą patvirtinti. 

 

SVARSTYTA (2024 m. Lietuvos žolės riedulio sporto varžybų ir kitos veiklos kalendorius) 

 

LŽRF prezidentas pristatė LŽRF sporto varžybų ir kitos veiklos kalendorių, kuris buvo išsiųstas 

ankščiau visiems posėdžio dalyviams susipažinti. 

 

NUTARTA 

 

Vienbalsiu nutarimu, nutarta LŽRF sporto varžybų ir kitos veiklos kalendorių patvirtinti. 

 

SVARSTYTA (2023 metų biudžeto lėšų panaudojimo ataskaita.)  

 

LŽRF prezidentas pristatė 2023 metų biudžeto lėšų panaudojimo ataskaita. 2023 m. bendras 

Federacijos biudžetas siekė 322092 Eur. 

 

NUTARTA 

 

Vienbalsiu nutarimu, nutarta 2023 metų biudžeto lėšų panaudojimo ataskaita patvirtinti. 

 

SVARSTYTA (2024 metų bendro biudžeto aptarimas ir tvirtinimas.)  

 

LŽRF prezidentas pristatė bendrą 2024 m. Valstybės biudžetą, kurį sudaro 266284,22 Eur. 

 

 

NUTARTA  

 

Vienbalsiu nutarimu, nutarta tvirtinti 2024 metų bendrą LŠMSM (NSA) skirta valstybės biudžetą. 

 

SVARSTYTA (2024 m. Europos čempionatų išlaidų sąmatos) 

2024 m. Europos UP vyrų čempionatas IIA - 18491,07 Eur 

2024 m. Europos UP moterų čempionatas II - 16732,49 Eur 

2024 m. vasaros Olimpinės rungties čempionatų sąmatų projektai: 

2024 m. Europos moterų H5s čempionatas ~ 9658 Eur* 

2024 m. Europos vyrų H5s čempionatas ~ 9658 Eur* 

2024 m. Europos vyrų atrankinės varžybos ~ 27270 Eur* 

2024 m. Europos moterų atrankinės varžybos ~ 33187 Eur* 

2024 m. Europos Jaunimo merginų U21 čempionatas II-A ~ 21820 Eur* 

2024 m. Europos Jaunimo vaikinų U21 čempionatas II-A ~ 20697 Eur* 



6 

 

Iš viso bendra suma: 157513,56 Eur. (35223,56 Eur UP čempionatai/ 122290 Eur vasaros čempionatai). 

Pagal AM Programos aprašą, EČ atrankinės varžybas reitingų taškų neduoda, kurie galėtų 2025 metais 

atnešti papildomą finansavimą. Tik 2 čempionatui Jaunimo U21 grupėje atneš taškų, iš kurių tikimės gauti 

finansavimą. 

SVARSTYTA (2024 metų Lietuvos uždarųjų patalpų riedulio sezono aptarimas.) 

- Pristatyta 2024 metų Lietuvos uždarųjų patalpų moterų riedulio „ A grupės „čempionato galutinė 

rezultatų lentelė, I vieta -  Šiaulių „Ginstrektė-Akademija“ 

Pristatyta 2024 metų Lietuvos uždarųjų patalpų moterų riedulio „ B grupės „ uždarųjų patalpų 

čempionato galutinė rezultatų lentelė, I vieta -  Vilniaus sporto mokykla „Sostinės Tauras“. 

Pristatyta 2024 metų Lietuvos žolės riedulio vyrų „ A grupės „ uždarųjų patalpų čempionato 

galutinė rezultatų lentelė, I vieta -  Širvintų Baltic Champs Ježvitas 

Pristatyta 2024 metų Lietuvos žolės riedulio vyrų „ B grupės „ uždarųjų patalpų čempionato 

galutinė rezultatų lentelė, I vieta – Šiaulių „Akademija“. 

Pristatyta 2024 metų Lietuvos žolės riedulio Jaunių merginų U-16 uždarųjų patalpų čempionato 

galutinė komandų rikiuotė – I vieta -  Šiaulių „Akademija-1“. 

Pristatyta 2024 metų Lietuvos žolės riedulio Jaunių U-16 vaikinų uždarųjų patalpų čempionato 

galutinė komandų rikiuotė – I vieta – Šiaulių „Akademija“. 

LVUPČ vyr. teisėjas B. Sockis pažymėjo, kad labai trūksta profesionalių teisėjų (tie kurie baigia 

žaidėjų karjera ir aktyviai teisėjauja). J. Suchockis vidurį UP sezono pasitraukė iš aktyvaus 

teisėjavimo dėl asmeninių priežasčių. Vyr. teisėjas pažymėjo kad sezonas praėjo tvarkingai ir 

neatnešė skaudžių traumų. 

 

Pristatyti Lietuvos uždarųjų patalpų vaikų varžybų rezultatai: 

U12 berniukai I vieta - Šiaulių Akademija -1; 

U12 mergaitės I vieta - Panevėžio SC-1; 

U14 berniukai I vieta -  Vilniaus ŽRK „Pietų meteoras; 

U14 mergaitės I vieta – Šiaulių Akademija -1. 

Prezidentas pažymėjo, kad labai sumažėjo Lygos UP komandų U12 grupėje. Mokinių U14 

varžybos, kažkada buvo aktyviausios, dabar krito į žemiausia lygį, ypač mergaičių grupėje. Buvo 

padėkota Zonų varžybų vyr. teisėjams G. Juodienei, V. Vilipui ir D. Grigienei. 

 

NUTARTA 

 

Tvirtinti 2024 metų uždarųjų patalpų rezultatus. 

 

SVARSTYTA (2024 metų Europos uždarųjų patalpų rinktinių ir klubų čempionatai) 

 

Lietuvos uždarųjų patalpų nacionalinė moterų rinktinė dalyvavo EUPČ II, Golvėjuje, Airijoje. 

Rinktinės vyr. treneris Vaidotas Vaičeliūnas. Finalinė moterų komadų rikiuotė 2 vieta iš 6 komandų, 

4 pergalės ir 1 pralaimėjimas, iškovojo teisę kitais metais dalyvauti elitinėje grupėje. 

 



7 

 

Lietuvos uždarųjų patalpų nacionalinė vyrų rinktinė dalyvavo EUPČ II-A Peredese, Portugalijoje. 

Rintkinės vyr. trenerė Donata Grigienė. Finalinė vyrų komandų rikiuotė 3 vieta iš 5 komandų. 2 

pergalės ir 3 pralaimėjimai. 

 

Šiaulių „Ginstrektė- Akademija moterų komanda dalyvavo EKUPČ Trophy, Skiernavicė, Lenkija. 

Komandos vyr. treneris Vaidotas Vaičeliūnas. Finalinė moterų klubų komandų rikiuotė 2 vieta iš 8 

komandų, iškovojo teisę kitais metais dalyvauti elitinėje grupėje. 4 pergalės ir 1 pralaimėjimas. 

 

Vilniaus SŽK „Žuvėdra“ vyrų komanda dalyvavo EKUPČ Feraroje Italijoje. Komandos vyr. 

treneris Romualdas Chmeliauskas. Finalinė vyrų klubų komandų rikiuotė 6 vieta iš 8 komandų. 2 

pergalės ir 3 pralaimėjimai. 

 

NUTARTA 

 

Lietuvos uždarųjų patalpų Nacionalinės moterų rinktinės dalyvavimą vertinti labai gerai. Vyr. 

Treneriui Vaidotui Vaičeliūnui įteiktas asmeninis prizas už aukštus sportinius pasiekimus. 

Sportininkei Dovilei Kuklienei įteikti asmeninį prizą už rezultatyvų uždarųjų patalpų sezoną ir 

pelnius 54 įvarčius. 

 

Lietuvos uždarųjų patalpų Nacionalinės vyrų rinktinės dalyvavimą vertinti gerai. 

 

Šiaulių „Ginstrektė- Akademija moterų komandos dalyvavimą vertinti labai gerai. 

 

Vilniaus SŽK „Žuvėdra“ vyrų komandos dalyvavimą vertinti gerai. 

 

 

SVARSTYTA (2024 metų Lietuvos moterų ir vyrų vasaros sezono varžybos) 

 

NUTARTA 

Vyr. teisėjai Borisas Sockis ir Vilma Bagdanskienė kartu su komandų treneriais suderins varžybų 

vietas ir datas ir paruoš varžybų tvarkaraščius.  

LMČ varžybos prasidės balandžio 19 d., Šiauliuose 

LVČ A ir B grupės varžybos prasidės balandžio 20 d., Šiauliuose. 

 

SVARSTYTA ( 2024 m. Vaikų Lygos U-12, U-10 ir jaunučių mokinių U-14 varžybos pavasario 

– vasaros periodu. ) 

Pristatytas 2024 m. bendras vaikų varžybų planas. U14 berniukų zonų varžybas pradėti vykdyti nuo 

balandžio 26 d.  

 

NUTARTA 

Panevėžio SC U12 mergaičių komanda dalyvaus Pietų zonos varžybose. 

Panevėžio SC U12 berniukų komanda dalyvaus Šiaurės zonos varžybos. 

Komandų treneriai su zonų vyr. teisėjais gali tartis dėl datų ir varžybų vietos pakeitimo. 

SVARSTYTA (2024 m. Lietuvos moterų ir vyrų, H5s moterų ir vyrų, jaunimo U21 vaikinų ir 

merginų, pasiruošimas ir rinktinių dalyvavimas Europos čempionatuose bei atrankiniuose 

turnyruose) 



8 

 

Klubai: 

05 mėn. 16-19 d.  Europos klubų vyrų žolės riedulio čempionatas II, Gibraltaras - Šiaulių 

„Ginstrektė-Akademija“ vyr. trenerė - Donata Grigienė. 

 

05 mėn. 17-20 d.  Europos klubų moterų žolės riedulio čempionatas Trophy II,  Alanija, Turkija 

Šiaulių „Ginstrektė-Akademija“ vyr. treneris - Vaidotas Vaičeliūnas. 

Rinktinės: 

07 mėn. 02 - 06 d.  Europos Hockey5s vyrų žolės riedulio čempionatas Walcz, Lenkija, 

 vyr. treneris -  Romualdas Chmeliauskas. 

07 mėn. 02 – 06 d.  Europos Hockey5s moterų žolės riedulio čempionatas Walcz, Lenkija, vyr. 

treneris - V. Vaičeliūnas. 

07 mėn. 14-20 d. Europos Jaunimo U21 vaikinų žolės riedulio čempionatas Walcz, Lenkija vyr. 

trenerė - D. Grigienė. 

07 mėn. 14-20 d.  Europos Jaunimo U21 merginų žolės riedulio čempionatas Rakovnik, Čekija 

rinktinės trenerės - Anna Rekasius/ Aušra Janutaitė. 

08 mėn. 21-26 d.  Europos vyrų žolės riedulio atrankinės varžybos Viena, Austrija, rinktinės 

treneriai R. Chmeliauskas/ D. Grigienė. 

08 mėn. 21-25 d. Europos moterų žolės riedulio atrankinės varžybos Glazgas, Škotija rinktinės 

treneriai V. Vaičeliūnas/ Maksim Tarasov. 

NUTARTA 
Rinktinių vyr. treneriai turi paruošti 2024 m. rinktinių kandidatų sąrašus iki gegužės 10 d..  

Rinltinių vyr. treneriai kartu su LŽRF turi paruošti MTS pasiruošimo planus iki gegužės 31 d.   

SVARSTYTA ( Einamieji klausimai.)  
- Dėl LŽRF uždarųjų patalpų moterų Taurės turnyro skirto Lietuvos nusipelniusiam treneriui 

Rimantui Čaikauskui atminti. 

- Dėl LŽRF nario mokesčio padidinimo nuo 2024 m. 

- Dėl Baltijos šalių moterų ir vyrų čempionato H5s Šiauliuose vykdymo. 

NUTARTA  

LŽRF uždarųjų patalpų moterų Taurės turnyrą skirti Lietuvos nusipelniusiam treneriui Rimantui 

Čaikauskui atminti, Įsteigti pereinamąja taurę. 

 

Dėl LŽRF nario mokesčio padidinimo nuo 2024 m. spręsti per artėjančius rinkimus. 

 

Lietuvos H5s vyrų ir moterų MTS, kad pasiruošti Europos čempionatui H5s vykdyti Baltijos šalių 

moterų ir vyrų čempionatą, birželio 25 – 30 d. Šiauliuose. 
 
 
 
 

Posėdžio pirmininkas  LŽRF prezidentas Leonardas Čaikauskas   

   

Protokolą parengė LŽFR administracijos vadovė Ernesta Kazakovaitė  

      


